
KRITÉRIA A HODNOCENÍ MATURITNÍ PRÁCE (4.ZL) 

1. Podmínky klasifikace 

 - dodržení tématu maturitní práce 

 - odevzdání maturitní práce v určeném termínu 

 - odevzdání maturitní práce dle zadání a pokynů  

Pro klasifikaci je nutné splnění všech výše uvedených podmínek. 

 

2. Hodnocení maturitní práce a její obhajoby dle klasifikační stupnice: 

a) 1 – výborný, b) 2 – chvalitebný, c) 3 – dobrý, d) 4 – dostatečný, e) 5 – nedostatečný. 

Žák vykoná zkoušku úspěšně, pokud je hodnocen stupněm 1 – 4. 

 

3. Pro hodnocení maturitní práce vedoucím a oponentem jsou stanovena následující 

kritéria: 

1. Splnění cíle práce.  

2. Samostatné řešení úkolů s výrazným vlastním podílem autora / originalita. 

3. Úroveň zpracování teoretické části maturitní práce. 

4. Úroveň zpravování praktické části maturitní práce. 

5. Jazyková úroveň maturitní práce (gramatika, odborný jazyk, stylistické zpracování). 

6. Formální úprava (struktura, text, tabulky, příp. grafy, dodržený rozsah práce). 

7. Praktický přínos (využití práce v praxi, využití práce při výuce). 

8. Práce s literaturou a informačními zdroji (správnost citací apod.). 

Vedoucí a oponent maturitní práce zpracují podle uvedených kritérií posudek maturitní práce 

se slovním a bodovým hodnocením a s návrhem na celkové hodnocení práce. Každé 

z uvedených kritérii obsahuje maximální počet bodů (viz tabulka níže). Aby žák prospěl, musí 

dosáhnout alespoň 40 % maximálního počtu bodů u každého z kritérií, a to jak v posudku 

vedoucího práce, tak v posudku oponenta práce. 

Pokud žák získá v některém z vyhodnocovaných kritérií méně než 40 % bodů (hodnota 

v závorce), výsledné hodnocení vedoucího nebo oponenta je rovno stupni 5 – nedostatečný. 



 

Kritéria pro hodnocení maturitní práce 

 

Tabulka pro bodové hodnocení práce: 

Kritérium Počet bodů 

1. Splnění cíle práce 10 (4) 

2. Samostatné řešení úkolů / originalita 10 (4) 

3. Úroveň zpracování teoretické části  20 (8) 

4. Úroveň řešení praktické části  30 (12) 

5. Jazyková úroveň  10 (4) 

6. Formální úprava  10 (4) 

7. Praktický přínos  5 (2) 

8. Práce s literaturou a informačními zdroji 5 (2) 

CELKEM 100                 

 

Tabulka pro výsledné hodnocení práce: 

Stupeň hodnocení Počet bodů 

Stupeň 1 – výborný 86 – 100 

Stupeň 2 – chvalitebný 71 – 85 

Stupeň 3 – dobrý 56 – 70 

Stupeň 4 – dostatečný 41 – 55 

Stupeň 5 – nedostatečný 0 – 40 

  

Pokud je maturitní práce hodnocena vedoucím práce i oponentem známkou nedostatečný, 

žákovi nebude povolena obhajoba práce. 

 

4. Obhajoba maturitní práce před zkušební maturitní komisí  

Příprava k obhajobě maturitní práce trvá nejméně 5 minut, obhajoba maturitní práce trvá 

nejméně 15 minut a nejdéle 30 minut. Délku trvání obhajoby maturitní práce stanoví ředitelka 



školy. Pro obhajobu žák vypracuje prezentaci své maturitní práce s přihlédnutím k posudku 

vedoucího práce a oponenta.  

Během obhajoby se hodnotí hlavně dodržení časového limitu obhajoby, úroveň prezentace, 

logické a jasné vysvětlení cíle práce, popis, jak byl cíl naplněn a realizován, schopnost popsání 

výsledků práce a porovnání s hypotézami a poznatky z literatury, vyjádření se k posudku 

vedoucího práce a oponenta a věcné odpovědi na doplňující otázky členů maturitní komise. 

 

Obhajoba maturitní práce se klasifikuje samostatně, a to známkami: 

• výborný 1 

• chvalitebný 2 

• dobrý 3 

• dostatečný 4 

• nedostatečný 5 

 

5. Výsledné hodnocení maturitní práce žáka a její obhajoby je tvořeno takto: 

Celkové hodnocení maturitní práce provádí zkušební maturitní komise, která při svém 

rozhodování vychází z návrhu hodnocení vedoucím práce, návrhu hodnocení oponentem a 

výkonu žáka při obhajobě práce. Výsledné hodnocení maturitní práce je váženým průměrem 

stanoveným z jednotlivých dílčích hodnocení. 

Váha dílčích hodnocení: 

o hodnocení maturitní práce vedoucím 30 % 

o hodnocení maturitní práce oponentem 30 % 

o obhajoba maturitní práce 40 % 

 

 


